termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo, nos termos do art. 63, § 1°, da 
Lei Federal n. 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 55.650,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

Unidade Orçamentária: 02.07.00 – Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva 

02.07.01 – Fundo Municipal de Saúde 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 

Classificação Funcional: 10.301.0013.2.014 

Centro de Custo: 48 – Fundo Municipal de Saúde 

Valor: R$ 31.720,00 (trinta e um mil, setecentos e vinte reais) 

Empenho: 2910-000 

Ficha de Dotação: 166 

Órgão: 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária: 02.11.00 – Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos 

02.11.04 – Cemitério 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 

Classificação Funcional: 15.452.0025.2.032 

Centro de Custo: 1 – Recurso do Município 

Valor: R$ 10.017,00 (dez mil e dezessete reais) 

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei 
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, observando-se o 
que dispõe o artigo 106, da Lei 14.133/2021.

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de coleta, transporte, 
tratamento e destino de resíduos e serviços de saúde dos grupos A, B e E, com fornecimento de toda a mão de 
obra, material, equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias para sua execução, por um período de 12 
(doze) meses 

VALOR: R$ 55.650,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais) 

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 

demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão